26/05/2022 16:15 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=290 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GILMAR COSTA DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 089/2022
PROTOCOLO: REQ-
290

DATA: 12/05/2022

HORA: 10:04

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Prefeitura Municipal de Ipojuca solicitando instalação de caixas coletoras de lixo na
Praça Getúlio Vargas, em frente a antiga Telpe.

Venho pedir, reivindicar a instalação de caixas coletoras para descartar o lixo até a
chegada do caminhão de coleta, infelizmente pela falta das mesmas os munícipes acabam
jogando no chão, causando doenças e impactos ambientais.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2022

Gilmar Costa da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103